Nos Vlricus dei gracia dux Carinthie et dominus Carniole notum faci-

mus universis presentes literas inspecturis, quod factum est cum consensu et 
favore nostro pro ista empcione, quam noster fidelis Herbordus de Auers-
perch una cum nostro fideli Fridrico de Valchenberch fecit pro villis, metis 
ibidem continenciis, silvis, pratis, aquis, vallis et cum omnibus bonis ad hec 
pertinentibus, sicut in privilegio continetur, quam noster fidelis Herbordus 
de Auersperch habet a nostro fideli Fridrico de Valchenberch. Insuper nos 
sibi antedicto Herbordo et omnibus heredibus suis nostris liberis confirma-
mus et fecimus efficaciter communiri scituri certissime, quod nos sibi su-
pradicto Herbordo et heredibus suis specialem graciam fecimus et sibi con-
ferimus ac concessimus silvam sitam citra aquam istam, que dicitur Eysch, 
de fine istius aque usque in Auersperch liberaliter possidendam. Attencius 
noveritis, si ipse vel heredes sui aliqua bona compararent vel emerent, quod 
a nobis esset conferendum, ista ita bona iura et fortitudinem habere debent, 
sicut ista que de manu nostra sunt conferenda. Testes huius rei sunt: Wilhal-
mus de Minchendorf, Dietricus de Althaim, Otto et Dietricus de Schonberch 
filius suus, Rainhera de Aychelberch, Seybot dictus Pabo de Rotenpach, 
Rudolfus Vnhold, Chunradus Galle, Leutoldus et Chunradus et alii quam 
plures fide digni, quibus hec causa bene patet. Actum prope Landestrost, 
anno domini Â ducentesimo septuagesimo tercio. 

Delno ohranjen okrogel konjeniški viseči pečat izstavitelja v naravnem vosku na 
perg. traku; napis: VL[RICVS : DeI : GRA : DUX : KAR  InTHIe : 7 DnS : KAR  -
[NIOLe] (= št. 11/2, 12, 13; prim. MHDC IV. 2, str. XXII; Monumenta Boica V, 
Sigill. Tab. I, št. 6) {pril. 1}. — Na hrbtni strani koničasto ovalen protipečat v 
zelenem vosku; napis: � AVe M[AR]IA GRACIA PLeNA DNS TeC (prim. UBK 
II, str. 254, št. 324; Appelt, Kontrasigilla, str. 121–122) {pril. 2}. 

17. 

Kostanjeviški opat Nikolaj proda s privolitvijo konventa Majnhardu 
(IV.) Turjaškemu Primčo vas z vsemi pritiklinami za 16 oglejskih 
mark. 

1288 april 24. 

Orig. perg. (200 × 136 + 18 mm) v GAFA, predal 1 (A). — Prepis iz 18. stol. v 
ÖNB, cod. 7561, fol. 1, št. 1 (B). — Prepis s konca 18. stol. v ARS 1073, ZR, II 76r, 
fol. 61 (C). — Prepis iz 19. stol. v ARS 992, Osebni fond Richter, fasc. 2 (D). 

a) orig. Rainser. 
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Reg.: Elze, Urkunden-Regesten, str. 12, št. 8, z datumom 23. (!) april, po A. — 
Komatar, Schloßarchiv, str. 129, št. 15, z datumom 23. (! )april, po A. = Mlinarič, 
Topografija, str. 56. 
Dorz. not.: Ain kauffbrief von ain abtt von Lanndtstrass vmb das dorff zu Prÿebs-
torff, so her Mainhart von Awrsperg gekaÞfft hat (16. stol.; α). — 1288 23/4 (19. 
stol.). 
Arh. sig.: № 15 (20. stol.). 

Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos frater Nycho-

laus abbas monasterii prope Landestrosth de communi voluntate conventus 
nostri pariter et assensu vendidimus quandam terram sive predium nostrum 
nomine Prypsthorf nobili viro domino Meinhardo de Ãrsperch pro XVI mar-
cis Aquilegensis cum omnibus suis pertinentiis et omni iure, quo nos usi 
sumus ab antiquo. In cuius rei testimonio presentem cedulam venerabilis 
patris nostri domini Alberti et visitatoris nostri abbatis de Victoria sigilli et 
nostri munimine duximus roborandam. Testes qui presentes fuerunt, frater 
Heinricus prior eiusdem loci et dominus Iacobus quondam abbas et frater 
Stephanus monachus; seculares vero dominus Nycholaus de Siecherperch et 
Meinaldus officialis domini ducis et alii quam plures. Acta sunt hec omnia 
anno domini Â CÀ LXXÅ VIIÈ in die sancti Georii martyris. 

Dva portretna-stoječa obešena pečata v naravnem vosku na perg. traku: 1) 
poškodovan koničasto ovalni; napis: [S • AB]BaTIS FOnTIS S[CE M]aR  IE IN 
[LA]n[DESTROST] (prim. Otorepec, Samostanski pečati, str. 41) {pril. 38}. — 2) 
koničasto ovalni; napis: SIGILLVM aББaTIS De VICTORIa {pril. 39}. 

18. 

Goriško-Tirolski grof Albert (II.) podeli Majnclinu (IV.) "Manjšemu" 
Turjaškemu in njegovim dedičem s privolitvijo vseh njegovih kastela-
nov na gradu Hmeljnik v fevd bivališče (aream) z vsemi pritiklinami 
na istem gradu, ki ga je nekoč imel Majnclinov ded Pucelin. 

1290 februar 18, Mehovo. 

Orig. perg. (140 × 185 + 16 mm) v GAFA, predal 1 (A). — Prepis iz 18. stol. nekoč 
na Turjaku (priložen originalu), danes v ARS 992, Osebni fond Richter, fasc. 2, z 
datumom 25. (!) februar (B). — Prepis iz 18. stol. v ÖNB, cod. 7561, fol. 1’, št. 3 
(C). — Prepis s konca 18. stol. v ARS 1073, ZR, II 76r, fol. 60–60’(D). 
Reg.: Elze, Urkunden-Regesten, str. 12–13, št. 9, z datumom 22. (!) februar, po A. — 
Komatar, Schloßarchiv, str. 130, št. 16, z datumom 22. (!) februar, po A. 

Noscat presens etas et futura posteritas presencium per tenorem, 

quam nos Albertus Goricie et Tirolis comes, ecclesiarum Aquilegensis, Tri-
dentine ac Brixinensis advocatus pensatis et confirmatis fidelibus serviciis 
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nobis hactenus hucusque exhibitis et factis per Menzlinum minorem de 
Owersperch ac nobis et nostris heredibus per ipsum Menzlinum et suos he-
redes exhibire poterunt in futur(um) cum bona voluntate ac consensu omni-
um castellanorum seu burgraviorum nostrorum in castro nostro Hopphen-
bacha predicto Menzlino suisque heredibus habitis vel habendis videlicet 
huius heredibus, qui cum nostris hominibus matrimonialiter et legitima con-
traxerint aut se cum residentis sibi nostram verterint aut traxerint potestatem 
aream unam situatam in dicto castro Hopphenbach quam olim habuit et in 
qua residebat Pùzlinus,b aws memorati Menzlini, cum omnibus attinenciis 
et pertinenciis ac viribus quocumque censeantur nomine ad rectum feudum 
contulimus perpetue possidendo. In cuius rei testimonium, ne de premissis 
fiat dubitacio, sed potius rata permaneant et inconwlsa antedicto Menzlino 
suisque heredibus pretaxatis hoc scriptum dari iussimus nostri pendentis si-
gilli munimine roboratum. In presencia testium sub scriptorum, qui sunt 
milites nostri: Wlfingus de Chranchberch, Dietricus de Schonenberch, ¡lri-
cus de Trefen, Otto dictus Schalk magister curie nostre, Gerlochus de Her-
tenberch, Otto de Valkenstein marschalcus noster, Menhardus de Owers-
perch, Otlinus de Owersprch et alli quamplures. Actum et datum in castro 
nostro Mycho´, anno domini milesimo ducentesimo nonagesimo, indicti-
one tercia, die undecimo exeunte februario.